
www.tirnon.ma.goJw 	 Poder Executivo — Doem Ti,!n 
A" V  Èd"o - No 01370 	 Quinta-Feira, OS  de Julho 

PORTARIA N° 081/IPMTI2O18 	 03 DE JULHO DE 2018. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS Art. 2°, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 	
Dê-se ciência. Publica-se. Cumpra-se. 

129912004 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no 

Processo n° 39412016/IPMT, 	 Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Timon, Estado do 

Maranhão, em 04 de Julho de 2018. 

RESOLVE: 

DINAIR SEBASTIANA VELOSO DA SILVA 
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários à 	 Secretária Municipal de Educação 
servidora pública municipal Maria do Amparo Carvalho de Andrade, 	 SEMS 
ocupante do cargo de Zelador-7, matricula n° 525-1, do quadro funcional da 	

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Secretaria Municipal de Educação, com fundamento legal no art. 3 1  da 	

CHAMADA DOS CLASSIFICADOS - EDITAL N°01/2018 
Emenda Constitucional n° 4712005. Secretaria Municipal de Saúde de Timon - SEMS 
Os proventos iniciais serão compostos por: vencimento no valor de R$ 
1.278,45 (mil duzentos e setenta e oito reais, quarenta e cinco centavos); A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON - MA, por meio do 
adicional por tempo de serviço no valor de Rã 376,70 (trezentos e setenta e Departamento de Gestão de Pessoal, sob a proteção dos princípios 
seis reais, setenta centavos); totalizando Rã 1.6515 (mil seiscentos e administrativos e item 7.1 do Edital n° 00112018 - Processo Seletivo 
cinquenta e cinco reais, quinze centavos) com vigência a partir de 01 de julho Simplificado, convoca a TUISA SOUTO SAIO, candidata sub judice, para 

de 2018. preenchimento de vaga para o cargo de Fonoaudiótogo, ofertado no Processo 

	

SEMED 	 1 Seletivo Simplificado - Edital n° 0112018 - SEMS, em consonância com o 

PORTARIA N° 35412018 - GABISEMED Timon/MA, 04 de Julho de 2018. inciso IX do art. 37, da Constituição Federal c/c os termos da Lei Municipal n° 

1.29912004 e Lei Municipal 2.07612017, com fim especifico de atender a 

Estabelece sobre o horário de expediente nas demanda da Rede Sistema Único de Saúde (SUS), nas áreas da Estratégia da 

unidades educacionais da Secretaria Municipal de Saúde da Família (ESF), Programa de Saúde Bucal (PSB), Núcleo de Apoio à 

Educação, no dia 06 de julho de 2018, dia de jogo Saúde da Família (NASF), Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), 

da Seleção Brasileira, na Copa do Mundo de 2018. Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Serviço de Atendimento Móvel de 

A Secretária Municipal de Educação de Timon, Estado do Maranhão, Sr.' Urgência (SAMU), Rede de Cuidados de Pessoas com Deficiência, 
Dinair Sebastiana Veloso da Silva, no uso de suas atribuições legais, que lhe exclusivamente para atender a necessidade temporária de excepcional 
confere o art. 40 da Lei Municipal a° 1.89212013 de 17 de dezembro de 2013, interesse público, mediante contrato temporário, seguindo rigorosamente a 
com poderes delegados pela Portaria n° 129912017-GP e Decreto n° 004, de ordem de classificação, conforme seguem lista em anexo, para procedimentos 
03 de janeiro de 2017, e de lotação. 

CONSIDERANDO o disposto nos termos do Decreto Municipal n° 035 de 05 A candidata convocada devera comparecer no prazo máximo de 05  

de junho de 2018; 	
(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, no horário das 08:00hs às 

13:00hs, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, no endereço Rua 

CONSIDERANDO a realização da Copa do Mundo da Federação Eulálio Costa e Sousa, 560, bairro Parque Piauí, Timon/MA, portando as 

Internacional de Futebol (FIFA) de 2018 na Rússia - Copa do Mundo 2018 da seguintes documentações: 

qual participará a Seleção Brasileira; 	 - cópia e original do RG; 

- cópia e original do CPI`; 
CONSIDERANDO ainda os impactos que este grandioso evento proporciona - cópia e original do Título de Eleitor; 
na comunidade escolar, a ponto de interferir direta e indiretamente na jornada 

- cópia e original do Comprovante de Residência; 
de trabalho escolar das escolas da rede pública municipal de ensino; 

- cópia e original Certidão de Casamento (se for casado) 

CONSIDERANDO também o cumprimento da carga horária mínima e dos dias - cópia e original Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 

letivos mínimos previstos; 	 se do gênero masculino; 
- cópia de número PIS/PASEP; 

CONSIDERANDO a necessidade de orientar as escolas municipais da rede - cópia de comprovante de conta bancária - conta Corrente na Caixa 
pública municipal de ensino, quanto ao seu funcionamento nos dias de jogos Econômica Federal (se possuir); 
da seleção brasileira de futebol, na Copa do Mundo FIFA-2018, considerando 
suas especificidades e o cumprimento dos dias de efetivo trabalho _c ópia  de comprovante de escolaridade; 
educacional, 	 - cópia de registro profissional no Conselho de Classe competente, 

quando o cargo exigir, conforme Edital n°001/2018 - SEMS; 

	

RESOLVE: 	 - cópia do demais requisitos exigidos pelo cargo, conforme Edital n° 

Art. 1°. Estabelecer, em caráter excepcional, que o expediente nas escolas da 00112018 - SEMS. 
Timon/MA, 5 de julho de 2018. 

rede pública municipal de ensino de Timon-MA, no dia 06 de julho de 2018, 
MARCIO DE SOUZA SÁ 

ocorrerá normalmente no turno matutino, sendo suspensas as aulas pelo 
Secretário Municipal de Saúde 

período vespertino. 
Portaria n°01300/2017 - GP 

§1 1 . Caso houver necessidade dos servidores iniciarem as atividades 1 	 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

antecipadamente, dada à especificidade do serviço, caberá ao responsável 	 MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
adequar o horário de trabalho de maneira a cumprir a jornada de trabalho. Contrato n° 08312018. Objeto: Serviço de confecção de cartilhas do 
§21 . As escolas públicas municipais, através dos seus conselhos escolares, no PROERD e cartilhas educativas para atender a demanda da rede pública 
uso de sua autonomia e de acordo com os princípios da gestão democrática e municipal de ensino. Fundamentação: Carta Convite no 00712018, Lei n° 
participativa, poderão definir junto a sua comunidade escolar sobre a 8.666193 e demais legislação aplicável; Contratante: Secretaria Municipal de 

manutenção ou a suspensão do dia letivo concomitante ao jogo da seleção Educação - SEMED. Contratado: DFA BESERRA-ME - CNPJ sob o n° 
brasileira na Copa do Mundo de 2018 no dia 0610712018, quanto ao turno 18.296.28910001-01. Valor total: R$ 67.200,00. Data de Assinatura: 
notumo. 1810612018. 

§31 . A definição tomada pela unidade escolar de que trata o §2 1  deste artigo 	 MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
deverá ser lavrada em ata e encaminhada a Secretaria Municipal de Contrato 0712018 PREGÃO N°045/2018 

Educação. 	 Objeto: Serviço de Evento em Geral, para atender a necessidade do Gabinete 

§41. As horas não trabalhadas em decorrência do disposto neste artigo do Prefeito - LIBERAÇÃO 45012018 
deverão ser compensadas, de acordo com as respectivas jornadas de Contratante: Gabinete do prefeito 
trabalho, até o final do presente ano/semestre letivo. 	 CONTRATADA: G J S CASTRO ME, inscrita no CNPJ sob o 

§51 . O Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Educação deverá n 123.166.66110001-97. VALOR GLOBAL: 32,700,00 ( Trinta e Dois Mil e 

acompanhar e validar a elaboração dos planos de reposição das aulas não Setecentos Reais) 
realizadas durante o jogo do dia 0610712018 a fim de cumprir o cronograma Data de assinatura: 2110612018 
previsto para o ano letivo. 

EXTRATO DE ATA SRP 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

SRP N°02012018 - PMT12018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°674/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N°026/2018  

Objeto: Registro de Preços de insumos e equipamentos de informática diversos para atender a demanda do Município de Timon/ 

Data das Sessões: 25, 26 e 2810612018 

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva 

Adjudicação: 29.06.2018 

Homologação: 03,07.2018 

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: wwwtlxn

5 



W" 	 Poder 	 IIk1i Doem Tin ion 
Ano V Edição - N°01370 	 Quinta-Feira, 05 de Julho de 2018 

ITENS REGISTRADOS: 

ITEM PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTD. V. UNIT. 

Anti-vírus 2017 – suporte para 10 computadores. NORTON UNO 100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 426,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÜJO COMÉRCIO ME  

2 Bateria CR 2032, 3V Micro tithium uso geral tipo botão ELGIM UNO 200 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTOA 
5,90 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

3 Cabo de rede cat, 06 caixa 305 metros. MULTLASER CX 60  

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 859,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

4 Cabo HDMI 2m GOLDENTEC UNO 100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
34,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 

5 	1 Cabo de força para computador padrão atual 	 GOLDENTEC 	1 	UNO 	1 	200 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTOA 
1090 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

6 Cabo de VGA 1,5M GOLDENTEC 	UNO 100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 22,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA  

7 Cabo USB para impressora (AxB 2.0) 
j 	

GOLDENTEC UNO 130 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTOA 7,90 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÜJO COMÉRCIO ME  

8 
Caixa de Som Amplificada 200W com entrada USB, Cartão de 
Memória, 01 RCA, 04 PiO e Equalizador com 02 caixas, controle e 
microfone. 

MULTILASER UNO 90 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
1.720,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÜJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

9 
Caixa de Som Amplificada 600W com entrada USB, Cartão de 
Memória, 01 RCA, 04 PiO e Equalizador com 02 caixas, controle e 
microfone. 

MULTILASER UNO 70 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 2.050,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

10 Cilindro Ricoh mp 1900. KATUN UNO 
j 	

50 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 311,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 

11 Cilindro Ricoh mp 2001. KATUN UNO 50 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 311,00 

1° CLASSIFICADO: R8 PORTELA REGO E CIA LTOA 

12 Cartão de Memória Micro SD de 08 GB com adaptador SO. MULTILASER UNO 80 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 38,90 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

13 Cartão de Memória Micro SO de 16G13 com adaptador SD. MULTILASER UNO 80 

64,90 
VENCEDOR: C. F. ARAUJO COMÉRCIO ME 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA  

14 Cartucho HP 122 (preto) HP  
j 	

UNO 300 

VENCEDOR: C. F. ARAUJO COMERCIO ME 
93,90 

—- 
O Munictpio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através cio site: www.timoiarnagov.br  



''%W.tiIflOn.fl»L4O.hr 
	

Pot1r 1eeutiwc - Ilim-in Tininn 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

$» 

15 Cartucho HP 122 (colorido) HP UND 300 

VENCEDOR: C. E ARAÜJO COMÉRCIO ME 6290 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

16 Cartucho HP 74 (preto) HP UND 
j 	

250 

VENCEDOR: C. E ARAÚJO COMÉRCIO ME 7990 

10 CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

17 Cartucho HP 75 (colorido) HP UND 250 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 90,50 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
'.m 

18 Cartucho HP 60 (preto) HP UND 250 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 127,80 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

19 Cartucho HP 60 (colorido) HP UND 
j 	

250 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 85,90 

1° CLASSIFICADO: R8 PORTELA REGO E CIA LTDA 

20 Cartucho HP 21 (preto) HP  
j 	

UNO  
j 	

250 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 82,90 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

21 Cartucho HP 22 (colorido) HP UND 
j 	

250 

VENCEDOR: C. E ARAÜJO COMÉRCIO ME 99,00 

1 0  CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

22 Cartucho HP 27 (preto) HP UND 250 

VENCEDOR: C. E ARAÚJO COMÉRCIO ME 99,90 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

23 Cartucho HP 28 (colorido) HP LIND 250 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 11590 

1° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA LTDA 

24  j Cartucho HP 94 (preto) HP UND 
j 	

250 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 156,00 

1° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA LTDA 

25 Cartucho HP 95 (colorido) HP UNO 250 

VENCEDOR: C. E ARAÚJO COMÉRCIO ME 97,00 

10 CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

26 Cartucho HP 662 (colorido) REF. IMPRESSORA HP 3516. HP UND 250 

VENCEDOR: C. F. ARAUJO COMERCIO ME 
84,00 

1° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA LTDA 

27 Cartucho HP 662 (preto)REF. IMPRESSORA HP 3516. HP UND 250 

77,00 
VENCEDOR: C. F. ARAÜJO COMÉRCIO ME 

10 CLASSIFICADO: R8 PORTELA REGO E CIA LTDA 

28 Preto 12mI Erother - REF. 
IMPRESSORA BROTHER DCP J140, BROTHER UND 80 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 
74,50 

 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

29 
IMPRESSORA BROHER DCPJI4O. Cyan Azul 5m1 Erother 

- REF. J BROTHER UNO 80 
76,00 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 

O Municipo de Timon/ MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.mag9v.br  



U%%.* í I 114 k i1 li i II.Lw1 .hi' 	 I(M M O 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

30 
Cartucho Brother DcpJ-140 1-C61MST Magenta 5m1 Brother - REF. 

BROTHER UND 	80 
IMPRESSORA BROTHERDCPJ14O. 

7800 
VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

31 
Cartucho Brolher DcpJ-140 1-C61YST YeIIow 5mI Brother - REF. 

BROTHER UND 80 
IMPRESSORA BROTHER DCP J140. 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 	
, 7650 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÜJO COMÉRCIO ME 

HEWLETT PACKARD 
32 Cartucho Tinta para Impressora Ploter Print t120 A3 1-1P 80mI.preto HP 

UND 50 

- 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 28350 

1° CLASSIFICADO: RB POR [ELA REGO E CIA LIDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

33 1 Cartucho Tinta para Impressora Ploter Print 120 A3 HP Cyan. 
HEWLETT PACKARD 

Hp 
 UND 60 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO 28000 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

- 

34 Cartucho Tinta para Impressora Ploter Print t120 A3 HP MagentaINEWLETT 
PACKARD 

Hp  
UND 50 

_________.... .. 26750 
VENCEDOR JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO.  

1° CLASSOFCADO: C. E. ARACIJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

35 Cartucho Tinta para Impressora Ploter Print 1120 A3 1-1P YeIIow. 
NEWLEFT PACKARD 

UND 50 
HP 

VENCEDOftJLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 	, 258,50 

1° CLASSIFICADO SE PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 

36 j Cilindro impressora Brother DCP 8085 rim 	 KATUN 	 UNO 	200 

VENCEDOR: JLB PER EIRA .COMÉRCIO .QP  290,00 
1° CLASSIFICADO: C. E. ARAUJO COMERCIO ME 

2° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA Li DA  

37 	Cilindro impressora 	 I UN 	 UNO 	200 _BrotherDCP5502 

VENCIEDOR: .JL13 PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO  28400 
1° CLASSIFICADO RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

38 	Cilindro impressora Brother DCP 70650w L...... KATUN 	j 	UND 	j 	200 

VENCEDOR 	LEi PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 286,00 
1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÜJO COMERCIO ME  

1
w Cilindro impressora BrotherDC°i2 i4OCW 	

[ 	
KAT JN 	 UNO 	1 	200 

286,00 
SERVIÇO 

1° CLASSIFICADO. RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME  

Computador Desktop, Processador Dual Core, memória RAM de 02 

40 
GB DDR3, HD Sala de 500 GB, Drive Leitor e Gravador de DVD-R e GOLDENTFC UNO 300 
OVD-RW. placa de rede padrão 10110011000 Gigabil Lan, mouse 
óptico e teclado. 1.750,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO, RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAUJO COMÉRCIO ME  

Computador Desktop, Processador Core i3, memória RAM de 04 GB 

41 
DDR3. -ID Sala de 500 GB, Drive Leitor e Gravador de DVD-R e GOLDENTEC UNO 300 
DVD-RW, placa de rede padrão 101100/1000 Gigabit Lan, mouse 230000 
óptico e teclado. 

VENCEDOR: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

_-- 
garanria da autmitigidado drote dovumonto. mmdc' crio visualizado ntravês do site: www.thnon.ma.go.br  



WWW.tiflsofl.fl1*.go'Jw 
	

PoJci Exe uthu - 1)ne11-1 Timün 

1° CLASSIFICADO: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
2° CLASSIFICADO: C. F, ARAÚJO COMÉRCIO ME 

Computador Desktop, Processador Core i5, memória RAM de 04 GB 

42 
DDR3, HO Seta de 500 GB, Drive Leitor e Gravador de DVD-R e 

GOLDENTEC UND 200 
DVD-RW e de Cartão de Memória, placa de rede padrão 10110011000 
Gigabit Lan, mouse óptico e teclado. 

2.790,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

Computador Notebook, Processador Dual Core, memória RAM de 04 
GB DDR3, HD Seta de 500 GB, Cartão de Memória , placa de rede 

POSITIVO UND 150 padrão Gigabit Ethernet, Wireless, Tela de LED 15", com bateria de 6 
células, Entradas: HDMI, 3 ou mais USB (sendo pelo menos uma 3.0) 

2.400,00 
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 	 3' 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 	 i .V3(H,./'t  

Computador Notebook, Processador Core i3, memória RAM de 4 GB 
DDR3, HD Seta de 500 GB, 	Cartão de Memória , placa de rede 

POSITIVO UNO 150 
padrão Gigabit Ethernet, Wireless, Tela de LED 15", com bateria de 6 
células, Entradas: HDMI, 3 ou mais USB (sendo pelo menos uma 3.0) 

3.770,00 
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

Computador Notebook, Processador Core iS, memória RAM de 4 GB 
DDR3, HD Sata de 500 GB, Drive Cartão de Memória, placa de rede 

POSITIVO UNO 120 
padrão Gigabit Ethernet, Wireless, Tela de LED 15", com bateria de 6 
células, Entradas: HDMI, 3 ou mais USB (sendo pelo menos uma 3.0) 

4.690,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

Computador Ali-in-One, Processador Dual Core 1,4 Ghz ou superior, 
memória RAM de 02 GB DDR3, HD Seta de 500 GB, Drive Leitor e 

46 Gravador de DVD-R e DVD-RW e de Cartão de Memória, placa de LENOVO UNO 110 
rede padrão Gigabit Elhernet, Wireless, mouse óptico e teclado USB, 
Entradas: HDMI e/ou VGA, 3 ou mais USB5. 3.790,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

Adaptador USB wireless padrões 802.11 	B/G/N, com taxas de 
DLINK UNO 200 transmissão de dados de no mínimo 300 Mbps 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
122,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

46 Disco Rígido (NO) Seta de 01 TB TOSHIBA UND 
j 	

130 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 520,00 
1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

49  j Disco Rígido (HD) Externo de 01 TB USB TOSHIBA UNO 
j 	

100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 590,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

50 Duplicador digital dx2330 RICOH UNO 5 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 16.520,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

51 Tinta para duplicador DX2330 KATUN UNO 100 87,90 

O Municipto de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: wsmv,ttmon.rngpv.hr  



Poder Eecufho - I)oeni 11knon 
•: 'L  

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

52 Estabilizador Elétrico 500VA DM1 UND 500 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 270,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

53 Estabilizador Elétrico 1000VA DM1 	
j 

UND 250 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 49000 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

54 Estabilizador Elétrico 1500VA DM1 UNO 	
j 

400 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
75000 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

55 Filtro de Linha com proteção eletrônica de 04 tomadas GREEN UND 250 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 4500 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 

56 Filtro de Linha com proteção eletrônica de 06 tomadas GREEN UNO 250 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTOA 
55,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAOJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

57 	Fila Epson MX-80 pr LX300 	
j 	

MASTERPRINT UNO 100 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 1400 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

58 Impressora Multifuncional inkjet 3516 wíreless. I-tP 	 UNO 105 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTOA 62000 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

59 Impressora Laser Monocromática 20 ppm DROTHER 
j 	

UNO  
j 	

100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS  LTDA 
920,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 

60 
Impressora 	Copiadora 	Multifuncional 	Laser 	Monocromática 	comi 
interface de rede, wi-fi, copia duplex ciclo mensal de 12.000 paginas 

 

BROTHER UNO 100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 3100,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAWO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

61 
Impressora 	Copiadora 	Multifuncional 	Laser 	Monocromática 	com 
interface de rede, wi-f'i, copia duplex ciclo mensal de 30.000 paginas 

BROTHER UNO 100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
3.800,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARACIJO COMÉRCIO ME 

62 
Impressora 	Copiadora 	Multifuncional 	Laser 	Monocromática 	com 
interface de rede, copia duplex ciclo mensal de 50,000 paginas 

BROTHER UNO 100 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 4.200,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: wwwtimon,mgggv.br 

10 



V.+. ".ti I uw 
	

V,5dA.0 fxceutho - I)o.'o rFiunoal  

63 
Impressora 	Copiadora 	Multifuncional 	Laser 	Monocromática 	com 	

BROTHER 
interface de rede, copia duplex ciclo mensal de 60.000 paginas 

UND 100 

5.05000 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  

1° CLASSIFICADO: O E. ARAÜJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

64 	j Lamina de iimpeza Ricoh mp 1900 	
.

ATUN 	 UND 	50 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 93,50 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTOA 

65 Lamina de limpeza Ricoh mp 2001  1 	KATUN UNO 50 

VENCEDOR: C. F. ARAIIJO COMÉRCIO ME 93,50 

1 CLASSIFICADO. RB PORTELA REGO E CIA LTOA 

66 	Memória RAM de 4G13 DDR3 
j 	

MULTILASER 	UND 50 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO IDE 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

279.00 

67 Modem DIink DSL 500B G2 	 DLINK UNO 500 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: O F ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

165,00 

68 Monitor LED de 15" padrão VGA e/ou HDMI 	 1 AOC UNO 300 

VENCEDOR: DIS 1 RIBLIPORA DE 1 IERLADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS CJA 46000 
1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO O E ARAÚJO COMÉRCIO ME  

69 Monitor LEO de 18" padrão VGA aou HDMI AOC UNO 300 

VENCEDOR DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 670,00 
1° CLASSIFICADO: C. F ARAÚJO COMERCIO ME 

2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

70 	Monitor  LED de 21" padrEa VGA e/ou 
HOMI 	1 	AOC 	 UNO 	

j 	300 

VENCEOOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 840,00 
1 °  CLASSIFICADO: O F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIALTDA 

71 Mouse óptico padrão USB com scroll GOLDENTEC UNO 	650 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SER'JICOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA I.TDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

19,00 

72  j Nobreak 700VA BMI 	 UNO 1 	300 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 440,00 
1 0  CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO C. E.  ARAÚJO COMÉRCIO ME  

1 Nohreak 1.200VA BMI 1 	IJND 	300 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 810.00 

!'CLASSIFICADO: O. E ARAÚJO COMERCIO ME 
_ 	 2° CLASSIFICADO: RE PCiRTELA REGO E CIA LTDA  

1 Nobrek 1.400VA BMI 1 	UND 300 

VENCEDOR: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 945,00 

1° CLASSIFICADO: C. E. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS  

75 Nobroak 2.200VA BMI 
j 	

UNO  
j 	

50 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 3.600.00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. E. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

76 1 Pen drive 8 GB MULTILASER 
j 	

UNO  
j 	

400 

33,00 
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

1" CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LV DA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 

77 
____ 

P. drive 16 G13 	 MULTILASER __________..— UNO 200 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
49,00 

O Mii nicipio Ir Tirnon / MAcId garantia da autenticidade ursa: aoru cml o. ucsur qur visluil , Zuto ai rovi'a o ali e: www.ti.n.1011.171a.gov.br  

11 



Pode*° Exeeutivo - %iiem 1un 

1 0  CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

78 Feri drive 32 G13 MULTILASER UND 150 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS  LTDA 
95,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

79 Placa de rede wireless IEEE 802.11 n/g/b barramento PU com antena, MULTILASER UND 200 

99,00 
VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

80 
Placa de rede wireless IEEE 802.11n/g/b barramento PCI externo com 

MULTILASER UND 200 
antena. 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
10200 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

Projetor 3.000 ANSI lumens de brilho ou superior, contraste 5.000:1 
ou superior, Suporta HDTV (até 1080p) RESOLUÇÃO VGA (640 x 
480) a UXGA (1600 x 1200) ENTRADAS Saída do Monitor D-sub out 

81 
(15 pinos x 1), HDMI x 1,Video Composto (RCA) x 1, S-Video (Mini 

BENO UND 60 
DIN 4 pinos) x 1, Audio In (Mini Jack) x 1.Àudio L / R (RCA) x 1 
Áudio 	Out 	(Mini 	Jack) x 	1, 	Speaker 10Wx 	1, 	Display LENTE 
45001600016500 horas da lâmpada Lente F2.6-2.78, f = 10,2-12,24 3.180,00 

mm.  

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

Projetor 3.500 ANSI lumens de brilho ou superior, contraste 13.000:1 
ou superior, Suporta HDTV (até 1080p) RESOLUÇÃOVGA (640 x 
480) a UXGA (1600 x 1200) ENTRADAS Saída do Monitor D-sub out 

82 
(15 pinos x 1) , HDMI x 1,Video Composto (RCA) x 1, 5-Video (Mini 

BENO UND 50 
DIN 4 pinos) x 1, Audio In (Mini Jack) x 1,Ãudio L / R (RCA) x 1, 
Audio Out 	(Mini 	Jack) x 	1, 	Speaker 	lOWx 	1, 	Display LENTE 
45001600016500 horas da lâmpada Lente F2.6-2,78, f = 10,2-12,24 5.400,00 

mm 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

Roteador wireless Access Point IEEE 802.11b /g /n 2.4GHz, antena 
83 de 5 dbi ou superior, protocolo de gerenciamento de dados SMMP, DLINK UND 150 

Conexões de Entrada: 1 x RJ45 WAN 14 x RJ45 LAN (no mínimo). 

229,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

Servidor Processador IntelXeon E3-1240 3.3GHz, 8G13 de RAM 

84 
(capacidade para expansão de até 64 G13 de RAM)( Raid 0, 1, Se 10), 

GOLDENTEC UND 10 
HD 500G13Satalll, OVO, 2 Interfaces de Rede Gigabit, 2 Fontes fixas 
500W reais, Rack 1U ou 211, teclado, mouse, monitor 18,5. 

16.800,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÜJO COMÉRCIO ME  

85 Teclado USB padrão A13NT2 SIim GOLDENTEC 
j 	

UND 600 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 33,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

86 j Toner HP 85A CE285A MULTILASER UND 
j 	

200 
359,80 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 

O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

12 



tier LeCLItiIo - I)oein rFiflloI 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

87 	j Toner hp q7553a p2015 	- 	 MASTERPRINT UND 	200 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO 	 24900 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
20 CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 	 - -- 

88 Toner para impressora HP laser jet 1020 (12A) MASTERPRINT UNO 220 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 299.00 

1 0  CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSOI0000: C. F. ARAUJO COMERCIO ME 

89 Toner Hp 36A Ch436a P1505 	 MULTILASER - UNO 200 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 260.50 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

90 Toner para impressora 1,1P laser lei P1005 (35A) MULTILASER UNO 200 

VENCEDOR: C. F. ARAIJJO COMÉRCIO ME 206.00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

346,00 

91 Tone 	 -Rcoh 	 KATUN 	1 	UNI 200 

VENCEDOR -LB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 

1° CLASSIFICADO RB PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO_C.F.ARAÚJO COMERCIO ME  

92 Toner samsung mI 1665 d104s 
_[ 

PREMIUM UNO 150 

VENCEDOR- C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 446,50 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

TonerSamsung MI-2165 MIt-D biS 	Ret. Impressora Samsung 
PREMIUM UNO 150 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
457.00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

94 Toner para impressora samsung SCX-4200 
j 	

PREMIUM UNO 
j 	

100 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 494,00 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

95 Toner Brother TINI 1060 - Ref. Impressora Brother 1112/1512 MULTILASER UNO 120 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 261.90 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

96 
Toner Brolher TN3382 - Ref. Impressora Brother rendimento 8000 
copias MASTERPRINT UNO 110 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 467,00 

1° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA LTDA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 

97 Toner para impressora Brother Tn 3392 12000pag original MASTERPRINT UNO 400 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO 466,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

98 Toner Brolher TN 3442 - Ref. Impressora Brother 5502 MASTERPRINT UNO 110 

403,00 
- 

VENCEDOR JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO 

CLASSIFICADO: O F ARAÜJO COMÉRCIO ME 
__________ 	 2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

DcpI  _UNO 	.150 	. 216.90 

O Mt...............................bá ira... ia rim autnticidnd detn drnumnnto. dnadr- qua visualizado atrav6s (lo so": www.mmon.ma .go,nr 

13 



' ww.tu*on.nhl,.L1o.br 
	 Eder r oeutiv 	íoo 

VENCEDOR; JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
1 

2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA .- 	 - 

100 Toner brother dcp 8080dn tn 580/650 	 MASTERPRINT UNO 150 	
. 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 197.50 

1° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA 	DA 
2° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

101 Toner brother 7065 dw MASTERPRINT 
j 	

UND  
j 	

150 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 216,00 

1 CLASSIFICADO: C. F. ARAIJJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

102 Toner ricoh SP 3510 COM SHIP 1 	KATUN UNO 100 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 360,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

103 	Toner brolher DCP 2540dw 	 MASTERPR!NT UNO 200 

VENCEDOR JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 240.00 

1° CLASSIFICADO, C F ARAUJO COMERCIO ME 
CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

104 	ToerrefiIbrotherdcp pote cf2OOgr 	 D'CAMP 	 UNO 	200 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 140,50 

1° CLASSIFICADO: C. F. ÀRAIJJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO. RB POR TELA REGO E CIA LiDA  

105 Tonersamsungscx452í 
j 	

MASTERPR.INT UNO 
j 	

100 

VENCEDOR: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 
--_____________ 142.00 

1° CLASSIFICADO: C. E. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

106 
Switch 24 Portas 10110011000 + 4 Portas SFP, Gerenciável, Q0S, 
IPv6, SSH/SSL, RADIUS, Layer 2/Layer 3 DLINK UNO 60 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 1.850,00 

1° CLASSIFICADO: C. E. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

107 
Switch 24 portas 10110011000 + 2 portas combo mini-GBIC, Não 
Gerenciavel DLINK UND 60 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 1.620,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

108 	Swilch 16portas 10110011000 Não G. . iciavel 	 DLIFII< 	 UNO 	150 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
369,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

109 Switch 8portas 10110011000, Não Gerenciável DLINK 	 UNO 150 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
219,00 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

110 Alicate crimpador, cortador e decapador de fios para plugs 6x2, 6x4, 
6x6 e 8x8. MULTILASER UNO 20 

156,00 
VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

1' CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

Testador de cabo modelos RJ 11 e RJ45 (leste deconlinuidade 1, 2. 3, 
111 4. 5, 6, 7, 8 e G(terra) e verificação deconexão trocada, curto aberto e MULTILASER 	UNO 20 331,00 

cruzado) 

TCE1 	 1 
nilitiad 	 do 1, !W: wwwAimon.ina.gov ,bir 

— 

14 



w.thuw.,iu.to;br 
	 1' ttier INecutiv*) - Doem 'limou 

VENCEDOR: C. F, ARAÚJO COMÉRCIO ME 

1°CLASSEICAC0 RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

112 	Mouse óptico sem fio com conector USE DLINK UND 	500_J 

8500 VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: RE PORTELA REGO E CIA LTDA 
2' CLASSIFICADO: C. E. ARAÚJO COMÉRCIO ME  

113 Teclado sem fio com conector USE DLINK UND 200 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
140,00 

1° CLASSIFICADO. C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

114 Multímetro com funções DCV. ACV, DCA, Resitor (ohm) e Diodo A SANTOS UND 50 

26600 
VENCEDOR: C. F. ARAÚJO 	 ME________________________________ _COMÉRCIO 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

115 
Ferro de solda 220V, Frequência nominal de 601-1z, Potência nominal 

SMART UND 20 
máxima de 60W e temperatura máxima de 450°C. 

99.00 

VENCEDOR: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

116 1  Fusivel de vidro 250v 5x20 1 O ELETROLICO UND 500 

VENCEDOR C F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 4.50 

1° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CA LTDA 

Tablet com Sistema Operacional Android 4.0 ou 	.Jperior. (ela 7", 

117 
memória de 16 GB ou superior, processador dual core 1GHz ou 

MULTLASER UND 300 
superior, Bluetooth, Wifi, suporte para cartão SIM 3G, camera de 
3Mpx ou superior. ... -- 

__________ ___________ 820,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA  

Leitor biomélrico USE. tipo torre com base removível, captura de 
118 qualquer ângulo (360°), resolução de 500 DPI ou superior, tempo de PERSONA UND 60 

captura 300 milixsegundos ou inferior, padrões MIC, CE, FCC, WHQL. 

850.00 
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

119 	Webcam USE 1.3 Mpx, video-chamadas de no mínimo 640x480 pixels MULTLASER UNO 50 

 85,00 
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO C. 	ARAÚJO COMERCIO ME 
2° CLASSIFICADO. RB PORTELA REGO E CIA LÍCA  

Scanner USB Resolução Óptica: 600 dpi Saida: 75 a 600 dpi 	Pixels: 
5,100 x 21.600 Velocidade de scaneamenlo A4 -300dpi Escala de 

120 cinza: 	1.230 	mseg./tinea aprox.) 	Monocromàtico:1.230 mseg./Iinea SHARP UND 30 
iaprox.I Colorido: 1.230 mseg./línea (aprox.) Coneclividade 	USE 2.0 
de alta velocidade 3.900,00 

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

1° CLASSIFICADO C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA RUGO E CIA LTDA  

121 Conector RJ45 CAT6 pct/100 and 	 1 MULTLASER PCT 100 

126,00 VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SER VIÇCS Li DA 

1° CLASSIFICADO. C. F. ARAÚJO COMÉRCIO ME 
2° CLASSIFICADO: RB PORTELA REGO E CIA LTDA 

OBSERVAÇOES 1: 
• As empresas vencedoras são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação: 
• Os materiais serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa; 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçanientários: 

O Municipio de Timon/ .,.,..... ,,,,rnntia da arjrnticidnde det dncumc'nto. desde q:.i. '.• 	.Ixun's Ou sn: wwv.tmosl.ma.gov.br  

15 



ww.iiiuon.ina.go.Iw 	 PM!í'r Ext 	- 1)ce°i, Ti!-~ 

A Ata de Registro n°020/2018, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo 

n°674/2018. 
mPRvAres i, 

LICITANTE: JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO 

CNPJ: 26.31464010001-33 

CONTATO: JOSÉ LUIS BANDEIRA PEREIRA 

TELEFONE: (86)9 8809 7208 

ENDEREÇO: AV. PIAUÍ, N° 1008, BAIRRO PARQUE PIAUÍ 

CIDADE: TIMON/MA 

LICITANTE: C. E ARAWO COMÉRCIO ME 

CNPJ: 07.191.969/0001-36 

CONTATO CILAS FERREIRA ARAÚJO 

TELEFONE (86) 3212 7430 (86) 98823 8116 

ENDEREÇO AV, FORMOSA, N'492', BAIRRO FORMOSA 

CIDADE TIMON/MA 

LICITANTE: RB PORTELA REGO & CIA LTDA 

CNPJ: 09.208.58710001-01 

CONTATO ALEX OLIVEIRA GONÇALVES 

TELEFONE (86) 3081 2470 
ENDEREÇO AV. CAMPOS SALES, N° 1896, BAIRRO CENTRO 

CIDADE TERESINNPI 

LICITANTE: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

CNPJ: 01.817.573f0001-75 

CONTATO LUCIANO DA SILVA NUNES 

TELEFONE (86) 99985 1931 
ENDEREÇO RUA 15, N°816, BAIRRO PARQUE PIAUÍ 

CIDADE TIMON/MA 

Serviço Financeiro (Julho/2018) 
SALÁRIOMÍNIMO (R$l.................................................................... .......................................... .......................... . ...................................................... 954,00 
TAXASELIC (%)......  ......... ...... ....................................................................................................... .............. ..................... .......  ....................................... 	6,50 
TJLP(% ao ano) ................................... ......... .......................................................................... ........ .............  ............. ........... ..... 	...................................... 	6,60 

POUPANÇAç 	- 1° dia do mês) .......... .............................................................................................. ....... . ............. ........... ........  ................................ 	0,3715 
TRÍ%- 1 'dia do mês) ...........................................................................................................................................................................................0.0000 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 3wn.ggbr 

16 


